In Christi nomine amen. Anno domini ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo
vigesimo octavo, indictione xi, die videlicet sexto dicti mensis iunii, actum Vispignani
presentibus testibus Blasio quondam domini Jaccobi et Jaccobo quondam Pieri Forensis de
Vispignano et Nicchola Giotti de Colle vocatis et rogatis.

Pateat omnibus et singulis per presens publicum instrtunentum, quod in presentia mei
notarii infrascripti et testium suprascriptorum Johannes quondam Neri Fuccii populi sancte
Marie super anfum de Florentia, qui hodie moratur Vispignani apud ecclesiam sancti Martini
dicti loci in infirmitate constitutus, fuit confessus et in veritate recognovit se debere recipere et
habere a Zanobio quondam Guiduccii de la Strada plebis sancti Cassiani de Padule tum modo
libras sex florenorum parvorum et non plus, non obstante, quod idem Johannes habeat duo
instrumenta mutui contra ipsum Zanobium de libris viginti florenorum parvorum scripta

___.1....___.._ı.n
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manu ser Franchi Boninsegne de Vispignano notarii, asserens principale debitum dictorum
duorum instrumentorum at veram sortem fuisse solum modo libras sex florenorum parvorum,
et ideo voluit, precepit et mandavit et promisit idem Johannes Pace quondam Bettini de Colle
recipienti et stipulanti pro dicto Zanobio et aliorum, quorum interest post mortem suam et ab
ista hora in anam dictum Zanobium seu eius heredes et bona pro dictis instrumentis et ratione
dictorum duorum instrumentorum et debitorum librarum viginti florenorum parvorum non
debere nec posse cogi vel gravari in futurum realiter vel figuraliter ad solvendum ultra dictas
sex libras florenorum parvorum. Quibus sex libris solutis voluit idem Johannes dicta
instrumenta et omnem aliam obligationem ex eis descendentem vel aliquam eorum esse
cassata et vana et ullius valoris sive momenti aliter non promittens et cetera sub pena dupli et
cetera, pro quibus omnibus et singulis observanda et firma tenenda obligavit eidem Paci
recipienti ut supra omnia sua bona presentia et fiıtura, renuntians et cetera cui guarentigiam
precepi et cetera mandavitque mihi notario infrascripto, ut inde publicum conficerem
instrumentum in testimonium veritatis.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge. Pace Bettini, der die Schuldforderung übernommen
hatte, ist vorher bereits als direkter Geschäftspartner Giottos greifbar (I a 23, 35).

Vespignano (Mugello), 25.Juli 1328
(ASF, NA 7872, 481) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Sengne etjohanni de actione)

Tendinus Chellini de Fontenina verkauft eine Schuldforderung über vier Goldflorenen gegen Bettus

N. an johannes Tendi. Eine weitere Schuld von zwei Goldfloren des Genannten ist von den zu-
ständigen Bürgen (fideiussores) bezahlt worden.

Item die predicta et loco presentibus testibus Forese Chellini de Fontenina et Nicchola filio
Giotti ad hec vocatis et rogatis.

Ser Tendinus quondam Chellini de Fontenina ante pretii solutionem vendidit, cessit et
mandavit Johanni olim Tendi de [...]“) olim magistri Fei de Casalgliochi et eorum heredibus
et quibus concesserit debitum et [...]“1duorum florenorum et summam quattuor Horenorum
auri“ quod Bettus [...]“) pre[...]“) et aliis et predicti Johannes et Sengna fideiussores
promiserunt eidem, ut et fiat [...]“) infrascripti [...]“) eos et quemlibet eorum in eorum
locum sive ita, quod possit petere [...]“) se habuisse a dictis Johanni et Sengna duos florenos
auri et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) durch Stockflecken besonders am Seitenrand beschädigt
b) florenorum parvorum getilgt

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola als Zeuge.

Ia57
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Vespignano (Mugello), 27. Juli 1328
(ASF, NA 7872, 48V) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Prior Bondone de aflfctu)

Francírc/vusfilíus Gíottípzktorí verpachtet als Bevollmächtigter seines Bruders, des Priors Bondone,
an Foreme Chellini de Fontenina eine Mühle samt Zubehör sowie mehrere Grundstücke und Häu-
ser in Vespignano auf sechs jahre für eine Naturalabgabe von insgesamt sieben modií Korn
lich und zwei sisrarií Korn wöchentlich.

Item eodem anno et indictione die vigesimo semptimo mensis iulii actum in domo mei
notarii infrascripti presentibus testibus Guccio olim Lotti dicti loci et Cenni olim Bachini
dicti loci ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Francischus filius Giotti pictori [!] populi sancte Marie novelle de Florentia procurator
prioris Bondone eius fratris, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto
manu ser Niccholai olim domini Bencinenni de Florentia notarii, procuratorio nomine pro
dicto domino priore locavit et concessit ad affictum Forensi quondam Chellini de Fontenina
populi sancti Martini de Vispingnano unum molendinum cum duabus palmentis terriginis
et cum duabus pariis maccinis et cum omni ferramento, quod pertinet ad dictos palmentos
et molenclinum et cum tribus domibus, curte, salecto, columbaria et arboribus positis in
populo sancti Martini de Vispingnano loco dicto Ropalta in fossatus Else, cui a primo dictus
fossatus Else, a secundo heredum Palmeruccii, a tertio Gora dicti Moleccini, a quarto
apuntata, item quandam petiam terre et vineam positam in simul ibi prope, cui a primo via,
a secundo dicta Gora, a tertio heredum Orlandi, a quarto ser Nadcli ser Benincase, item
quandam aliam petiam terre posite ibi prope loco dicto Salecto, cui a primo et secundo via, a
tertio heredum Palmeruccii, a quarto dicta Gora dicti Moleccini, item aliam petiam terre
posite al Pogiolo cui a secundo [1] via, a tertio ser Naddi, a quarto appuntata, item quandam
aliam petiam terre posite a Legreti, cui a primo heredum Borgangnani, a secundo heredum
Palmeruccii, a tertio domine Marie, a quarto via, item aliam petiam terre posite in dicto
populo loco dicto Laterna, cui a primo Simonis Dulci, a secundo heredum domini Ubaldini,
a tertio domine Fie Lotti, a quarto Guccii Lottii, infra hos fines, vel si qui alii invenierentur
veriores, in termino sex annorum proxime venturorum; promisit dictus Francischus dicto ut
procuratorio nomine pro dicto Bondone dictum molenclinum et dictas terras non retollere
neque supponere hinc ad dictum terminum, set ab omni persona et loco defendete omnibus
suis expensis, iudicibus et adavocatis et procuratoribus et solvere omnes gabellas, que pro
tempore fuerint et reactare omnes [!] ferramenta dicti molenclini et solvere omnes expensas,
que pro tempore occurrerint omnibus suis expensis et aquimena) de supra sunt communes
expense, nisi quocl si fortuna aque tali modo, quod non potuerit macinare, sint expense dicti
domini prioris; et dictus Forense in conducendo promisit et convenit dicto Francischo
recipiente [!] pro clicto domino priore et successoribus ecclesie dictum molendinum domos
et terras et res omnes pro eo tenere, albores seu vites et domos non devastare neque incidere
malo modo, set corrodare et date, solvere et pagare omni anno hinc ad sex annos proxime
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venturos pro dictis molendino et terris et rebus sibi locatis semptem modios grani boni puri
[E] macinature solvendo omnem edomadam duos sistarios grani et in kalendis agusti ad
unum annum proxime venturum omni anno, dum duraverit domus affıctus, tres modios
grani boni macinature et alium, sicut tangit pro rata ratione, et in fine termini dimittere,
sicut modo estimatum sub pena librarum centum florenorum parvorum er cetera et
refactione damnorum et cetera et obligatione omnium eorum utriusque partis et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) unldar.

Auf das Dokument wurde erst jüngst hingewiesen: G.\X/. Dameron, A World of Its Own: Eco-

nomy, Society, and Religious Life in the Tuscan Mugello at the Time of Dante, in: Beyond Flo-
rence: T/ve Contour: ofMedieval and Early Modem Italy, ed. P. Findelen, M.M. Fontaine und D.].
Osheim, Stanford 2003, S. 45-58 und 249-253, bes. 250 Anm. 14.

Was das päpstliche Breve vom 7. juli 1324 (I e 1) versprach, ist Wirldichkeit geworden: Bon-
done übt ein geistliches Amt aus (Prior). In der vorliegenden Geschäftsangelegenheit wird er von
seinem Bruder Francesco vertreten; der Verpächter ist also nicht in Vespignano anwesend. Auffal-
lend ist, daß Bondone über Grundbesitz verfügt. Es ist Kirchenbesitz, denn Francesco handelt
nach den Angaben des Notars nicht nur in Bondones Auftrag, sondern auch in Hinblick auf die
:uccessores ecclesie. Vier Tage später wird Francesco in Bondones Auftrag noch weitere Immobilien
verpachten (I a 59).

Vespignano (Mugello), 31. juli 1328
(ASF, NA 7872, 49r-v) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Prior Bondone de ajficru <Cancel/am est verbo dicti Francischi utprocurator dictipri-
oris Bondonepresentibus testibus Dina Ubaldini de Pesciola er Andrea Ferrz' de %zzano>)

Giottos Sohn Francischus verpachtet als Bevollmächtigter des Priors Bondone an lámninus Ughu-
etrini de la Selva ein Haus und mehrere Grundstücke in Iéspıgnano auf vier jahre für eine jährliche
Naturalabgabe von drei modíí und achtzehn sıktaríı' Korn.

Item die ultimo mensis iulii, actum in domo Lotti Vani de Vispingnano presentibus testibus
Lotto quondam Vani dicti loci et Zanpo quondam Mazzini dicti loci ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Francischus filius“) Giotti Bondone pictori [!] populis sancte Marie novelle de Florentia,
procurator prioris Bondone, ut constat in publico instrumento dicte procurationis facto
manu ser Niccholai domini Bencinenni notarii, procuratorio nomine pro dicto priori [I]
locavit et concessit ad affictum Vannino olim Ughuettini de la Selva, qui hodie moratur
Montendini quandam domum con curte, aia, capanna, terra, vinea et pergola [. . .W in
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simul loco dicto Montendini populi sancti Martini de Vispingnano, cui a primo et secundo
via, a tertio fossatus Pesciole, a quarto heredum Andree et dominus comes Ughonis de [...]b),
item quandam aliam petiam terre posite ibi prope, cui a primo et secundo via, a tertio
fossatus Pesciole, a quarto Salgliani Nardi et ]ohanni [I] Cieni de Vigiano, item aliam petiam
terre posite ultra Pesciola, cui a primo via, a secundo et tertio Johanni Talani, a quarto dicti
fossatus Pesciole, item aliam petiam terre posite ibi prope cui a primo fossatus Pesciole [_ . .]")
Vannini et Pieri Foresini, a tertio dicti Pieri, a quarto dicti Vanni . .](” / item aliam petiam
terre posite in dicto populo loco dicto Fontenina, cui a primo et secundo via, a tertio ser
Naddi olim ser Benincase et Simone Dulcis de Burgo, a quarto Zuccheri johannini, item
quandam aliam petiam terre et vinee posite in dicto populo loco dicto Gastellum veterum,
cui a primo via, a secundo heredum Goccini, a tertio via, a quarto heredum Ghini de
Ascianello, infra hos fınes in termino quattuor annorum proxime venturorum inter hos
fines, vel si qui alii reperirentur veriores et cetera cum omnibus, que habent super se et inter
se et cetera, promisit dictus Francischus ut procurator procuratorio nomine pro dicto
domino priore dictas domos, terras, vineas et res non retollere neque supponere, set ab omni
persona defendete et disbrigare omnibus suis expensis, iudicibus et adavocatis usque in finem
cause sub pena dupli infrascriptus [I] affictus et refactione damnorum et expensarum litis et
extra et obligatione omnium bonorum dicti prioris et bona dicte ecclesie et cetera et
refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera et renuntiatum et cetera. Et dictus
Vaninus in conducendo promisit et convenit dicto Francischo recipienti pro dicto priore
Bondone et dicta ecclesia pro eo tenere et bene collere et laborare omnibus suis expensis,
albores seu vites non incidere malo modo, set corrodare et dare, solvere et pagare nomine
affictus quolibet dictorum annorum in kalendis agusti proxime venturis tres modios grani et
stariorum decem et otto ad starium rectum Florentinum boni puri et mundi sine malitia ad
starium Florentinum positos apud domum dicti conductoris et in fine dicti termini
dimictere, sicut modo est sub dicta pena supradicta et insuper librarum centum florenorum
parvorum et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera et
obligatione omnium bonorum dicti prioris et ecclesie supradicte et cetera renuntiatum et
cetera precepı guarentıgıam.